
TIP UP SMART

TIP UP SMART
Modern, stabil und klappbar

Ultimativer Sitzkomfort und ein ausgezeichnetes Preis-Leistungs-Verhältnis. TIP UP SMART vereinbart modernes, filigranes Design und hervorragende Stabilität zu 
besten Bedingungen.
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TIP UP SMART

Eigenschaften
–	 Perfekte Ergonomie
–	 Modernes Design
–	 Klappmechanismus durch integriertes Gegengewicht
–	 Optimierte Durchgangsbreite durch minimale Klapptiefe
–	 Hochwertige Kunststoff-Blasformtechnik
–	 UV-beständig
–	 Vandalensicher
–	 Wartungsfrei
–	 Metallteile feuerverzinkt
–	 Schwer entflammbar*
–	 Witterungsbeständig*

Optionen
–	 Sitzplatznummer
–	 Reihennummer
–	 Armlehnen
–	 Kunststoffteile mengenabhängig in Wunschfarbe nach RAL
–	 Metallteile pulverbeschichtet nach RAL (galvanisch verzinkt)
–	 Optional mit Polsterung als TIP UP BUSINESS (siehe Seiten 34 - 35)
–	 Weitere Optionen nach Rücksprache

Anbindungen
–	 Auf Stufe
–	 Vor Stufe
–	 Auf Traverse
–	 Auf Teleskoptribüne
–	 Auf Drehfuß (optional mit Rückholfeder)**

TIP UP SMART

* Detaillierte Informationen zu Normen und Zertifikaten auf Anfrage
** Nur mit Ausführung galvanisch verzinkt möglich / Darstellung der Anbindungsmöglichkeiten siehe Seiten 66 – 71

23

 585 
 440 

 535 

AA

 482 

 2
87

 

 4
60

 

 8
37

 

 5
41

 

 302 

 1
7 

 9
2 

 1
10

 

 260 

 225 

SCHNITT A-A
MAßSTAB 1 : 5

Befestigungsbohrung
3x Ø 14mm

Wasserlöcher

TipUp Smart
Business mit Armlehnen

auf Stufe

Allgemein-
toleranzen

DIN ISO 2768 -mK

/18.11.2015

Ressel D. Ressel D.

1:10 1 1

Ober�äche Werksto�

STECHERT Stahlrohrmöbel GmbH

Hubstrasse 7 
D-91452 Wilhermsdorf

Telefon: +49 9102 809-0
Telefax: +49 9102 1404

Erstellt durch Genehmigt von Sachnummer

Produkt / Projekt Dokumentenart

Maßstab Datum BlattÄnd.

DIN 6  T1 - 
Proj.methode 1

A3

S235JR
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DETAIL A
MAßSTAB 1 : 5

Ø 13

TipUp Smart
Business mit Armlehnen

vor Stufe

Allgemein-
toleranzen
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/18.11.2015
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1:10 1 1
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D-91452 Wilhermsdorf

Telefon: +49 9102 809-0
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Maßstab Datum BlattÄnd.
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